PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 2

RATIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2023

 Eu, Candido Murilo Pinheiro Ramos, Prefeito do Município de

Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais a mim

conferidas, RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93. Os atos

e termos do Memorando nº 2947/2023, cujo objeto: Seleção de PROJETOS

CULTURAIS INÉDITOS ligados aos DIFERENTES SETORES DA CULTURA,

contemplando as múltiplas manifestações artísticas e culturais e em conformidade

com o § 9º do art. 8º da LEI PAULO GUSTAVO, na forma das exigências do edital,

através do Chamamento Público 007/2023, para credenciamento dos interessados

abaixo descritos com respectivos valores a receber:

Classificação Proponente
Nome do
Projeto

Nº de
inscrição

Modalidade
Premiação

R$

1º
Valéria Cristina
de Oliveira

Vamos
brincar!

08 Oficina 5.492,00

2º
Ecovila Aldeia
Moarandu

Vicencial e
Imersiva

20 Oficina 5.492,00

3º
Paulo Cesar
Carvalho da
Silva

Memórias
Sertanejas –

Gravação
CD

14
Apresentação

Artística
5.492,00

4º
Ana Carolina
Rolim Granja

A poesia que
atravessa a
visão desta

cidade

03 Exposição 5.492,00

5º
Ivan Garro
Moreira
Barbosa

Show
musical

instrumental
“aditivo”

17
Apresentação

Artística
5.492,00

6º
Gabriela Tadeia
de Moraes

Oficina de
Graffiti

09 Oficina 5.492,00

7º
Vladimir
Aparecido de
Campos

Harry Potter
– Grupo de

Dança
12

Apresentação
Artística

5.492,00

8º
Analice
Assunção de
Souza Nunes

Mulheres e
os saberes
Ancestrais
de Nazaré

07 Publicação 5.492,00

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 2 de 2

Paulista

9º
Nicoli Santos
Camargo

Nossa Terra
– Sexteto
Caipira

16
Apresentação

Artística
5.492,00

10º
Benedito
Aparecido de
Almeida

Oficina de
Maculete:

Percorrendo
o ritmo e a

tradição

02 Oficina 5.492,00

 Nazaré Paulista, 08 de dezembro de 2.023.

Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito Municipal.

http://www.nazarepaulista.sp.gov.br/